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WvstaPienie nokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili od

28 vtrzeSnia 2015 r. Ao e hstopad a 2015 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej

Gminy Gorzyce, za ol<res od I stycznia}}l 1 r. do 6 listopada2}l5 r.

Ustalenia kontroli zawarte zostaly w protokole kontroli, podpisanym w dniu

23 listop ada 2015 r. przez W6jta Gminy Gorzyce oraz Skarbnika Gminy Gorzyce, kt6rego
j eden egzemplarz pozostawiono w j ednostce kontrolowanej .- 

F oniiej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmieruaj4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dziatalnoSci oraz osoby odpowie dzialne

za niepiawidlowe wykonywanie izynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

I puZdziernika lgg2 r. o iegionalnych izbach obrachunkowych (Dz. lJ.22012 t,, poz. ll13

zp62n. zm.).

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczoSci:

Ii/ 2013 r. nieprawidlowo ustalono wartoi| poczqtkowq grunthw nabytych w dr-odze

darowizny, pomimo, ie w Ltmowoch darowizny byla wskazana wartoSt poszczegdlnych

nieruchomoici, w ksiggach rachunkowych ujgto te nieruchomoici w wartoici ustalonei na

podstawie uchwaty Nr 96/00 Zarzqdu Gminy Gorzyce z dnia 13 lipca 2000 r. w sprawie

ustalenia wartoici gruntdw stanowiqcych mienie komunalne Gminy Gorzyce.

Zgodnie z art. 3I ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U.

z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, a nastgpnie Dz. U, z 2013 r. poz. 330 z p6in. zm.), wartoi|

poczqtkowq irodia trwalego stonowi ceno nabycia lub koszt wytworzenia. Ponadto,
-stosownie 

do art. 28 ust. 2 ww. ustawy, cena nabycia aktywdw to cena zakupu sHadnika

aktywdw, obejmujqca h,votg naleinq sprzedajqcemu, bez podlegaiqcych odliczeniu podatlru

od towardw-i uitug oroz podatku akcyzowego, o w przypadku importu powiglrszona o

obciqienia o chariherze 
- 
publicznoprawnym oraz powiglcszona o \oszty bezpoirednio

a,uiqzane z zakupem i przystosowqniem sffiadnika aktywdw do stanu zdatnego do u2'ywania

lub wpro-ad"riia do-biti:otu, lqcznie z kosztami transportu, iak tel zaladunku, wyladunku,

ul. Grabowa 3
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sHadowania lub wprowadzenia do obrotu, a obnihona o rabaty, opusty, inne podobne

zmniejszenia i odzyski. Jeieli nie jest moiliwe ustalenie ceny nabycia skladnika akWdw,

a w izczeg1lnoic-i przyjgtego nieodplatnie, w tym w drodze darowizny - iego wyceny

dokonuje sig wedtu[ ,riny sprzeda7y takiego samego lub podobnego przedmiotu'

PowyLsze dotyczylo:
- dzislki nr izans obrgb odra o pow. I3l m2 nobytei 24 lauielnlq 2013 r. umowq

darowizny sporzqdzonq w'formie aktu notarialnego Rep A nr 1620/2013. W S 6 umowy

strony oiwiadczyly, ie wartoit przedmiotu umowy wynosi L 3 I 0 zl. w lcsiggach

rachunkowych Urzgdu Gminy dzialkg,uigto w kwocie 52,40 zl'
- dzialki nr I4Sg/3 obrgb Turza St. o pow.48 m2 nabytei 24 l<wietnia 2013 r, umowq

darowizny sporzqdzonq w formie oktu notarialnego Rep A nr 1615/2013, W S 6 umowy

strony oswiadczyly, ie wartoit przedmiotu umowy wynosi 480 zt. w lrsiggach

rachinkowych (lrzgdu Gminy dziatkg uigto w kwocie 24,00 zl'
- dzialek nr rginfi obrgb czyzowice o pow. 29 m2, nr 792/147 obrgb Czy^owice

" 
p;;.---;i-*t nabytych 2 grudnia 2013 r. umowq darowizny sporzqdzonq w formie aktu

notariolnego Rep" A nr loazDo t s. w S 6 umowy strony oswiadczyly, 2e wartoit

przedmiotu umowy wynosi 550 zt. W ksiggach rachunkowych Urzgdu Gminy uigto wartoit

dziatki nr T9I/147 w l*vocie 14,50 zl, natimiast dzialki nr 792/147 w l<wocie 13,00 zl'

- dzialki nr 789/147 obrgb czy\owice o pow. 16 m2 nabytei 2 gruqryia 2013 r' umowq

darowizny sporzqdzonq w formie aktu notarialnego Rep A nr 4692/2013. W S 6 umowy

strony oswiadczyly, ie wqrtoit przedmiotu umowy wynosi 160 zl. w lcsiggach

rachunkowych Urzgdu Gminy dziatkg uigto w lo,vocie 8 zl'

w potityce rachunkowoici obowiqzuiqcei w latach 2013 - 2015, przyigtei zarzqdzeniami

Wdjta Gminy Gorzyce l,tr ORG,120,I25.2012 z dnia 3I grudnia 2012 r''

Nr ORG.I20.I14.2013 z dnia 3l grudnia 2013 r. i Nr ORG.|20.I14.2014 z dnia

3I grudnia 2014 r. olveilono, ze dti gruntdw nabytych w trybie administracyinym, iako

spidek oroz darowizna, wartoSt grurtu jest olveilana na podstawie uchwaly Nr 96/00

Zarzqdu Gminy Gorzyce z dnia lS tipri 2000 r. w sprawie ustalenia wartoici gruntdw

stanowiqcych mienie komunalne Gminy Gorzyce'
Zadania w zakresie organizacji ,ichuniowoici Urzgdu naleialy do p. Bernadety

Grzegorzek - Skarbnika Gminy Gorzyce'

Wniosek nr L
podj46 dziaNania w celu ponowrego ustalenia wartoSci pocz4tkowej

nieruchomoSci nabytych przez Gming Gorzyce w drodze darowizny, maj4c

na uwad ze art. 4 ust. 
- 
l, art. 28 ust. 2 i art. 3 I ust. 1 ustawy z dnia 29 wrzeSnia

1gg4 r. o rachunkowosci (Dz. IJ. 2201,3 t., poz. 330 z poan. zm-).

Wniosek nr 2
Rozwa1yc uzupelnienie przyjEtych zasad (polityki) rachunkowoSci w zakresie

metod wyceny grunt6w nuUyty.tt nieodplatnie, maj qc na uwadze art. 28 ust. 2

art. 3l ust. 1 ustawy z drna 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U.

22013 r.,po1.330 zp62n. zm), a ponadto art. l0 ust. 1 pkt 2, art, 10 ust. 2 ww'
' ustawY.

W bilansach z wykonania budzetu Gminy Gorzyce sporzqdzonych na dzieri 3I grudnia

20II r., 3I grudnia 2012 r., 3l grudnia 2013 r., 3I grudnia 2014 r. nie wykazano



zobowiqzari finansowych w pozycji ,, Krdtkoterminowe (do I2 miesigcy) ", a zobowiqzania

lcr 6 tko t e r minow e wykaz ano i ako z o b ow i qz ani a dlu go t e r minow e.
Byto to niezgodne z art. 3 ust. I pkt 22 ustawy z dnia 29 wrzeinia I994 r. o rachunkowoici
(Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z pdin. zm. oraz Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z p6in. zm.)

oroz $ 17 ust.6 rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie

szczegdlnych zasad rachunkowoici oraz plandw kont dla budzetu paristwa, budzetfw

jednistek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zakladiw

budzetowych, pariitwowy;ch funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych

majqcych sieizibg poza granicami fueczypospolitei Polskiei (Dz. U. Nr 128, poz.86I

, pitr'. zm. oraz Dz. U. z 2013 r. poz. 259). Zgodnie z art. 3 ust. I ph 22 ustawy

o rachunkowo1ci, przez zobowiqzania lvdtkoterminowe rozumie sig o96l zobowiqzari

z tytutu dostaw i uslug, a takie catoSt tub tg czgst pozostatych zobowiqzari, ktdre staiq sig

,y*ogrlne w ciqgu I2 miesigcy od dnia bilansowego. Natomiast zgodnie z S 17 ust. 6 ww.

,irpoirqdzenia, i wykonania budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego sporzqdza sig

bilans zawierajqcy informacje w zalvesie ustalonym w zalqczniku nr 9 do rozporzqdzenia.

Zgodnie z zestawieniem sporzqdzonym w trakcie kontroli przez Kierownika Referatu

nnonrowego, zobowiqzania finansotwe lvdtkoterminowe nq koniec poszczeg1lnych lat

wynosily:
na 3I grudnia 201 I r. - I.I68.724,09 zl,
na 3l grudnia 2012 r. - 7.963,44 zl,
na 3I grudnia 2013 r. - 1.527.197,90 zl,

na 3I grudnia 2014 r. - L824.227,75 zl.

Bitani z wykonania budietu za lata 20II - 2013 podpisali p. Piotr Oilizto - byly W6jt

Gminy Goizyce oraz p. Bernadeta Grzegorzek Skarbnik Gminy Gorzyce. Bilans

, *yiorania budzetu za 2014 r. podpisal p. Daniel Jakubczyk - Wdit Gminy Gorzyce oraz

p.'Bernadeta Grzegorzek - Skorbiik C*iny Gorzyce. ProiekQ bilansow za lata 20II -

2014 przygotowalTnspektor Referatu Finansowego. Nadzhr w tym zalvesie sprawowala

Kier ownik Refer atu Finans ow e go.

Wniosek nr 3
przestrzega1prawidlowego podziaNu zobowi4zan z tytulu kredyt6w i po|yczek na

kr6tkoterminowe i dlugJerminowe w trakcie sporz}dzania bilansu z wykonania

budzetu Gminy Gorzyce, stosownie do art. 3 ust. I pkt 22 ustawy z dnia

29 wrze$nia 1,994 r. o iachunkowoS ci (Dz.IJ . z 2013 r., poz, 330 z potn. zm.) otaz

$ 17 ust. 6 rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie

szczeg6lnych iasad rachunkowo5ci oraz plan6w kont dla budzetu pafstwa,

budzei6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorz4dowych zaldad6w budzetowych, pafstwowych funduszy celovvych orv

paristwolvych jednostek budzetowych maj4cych siedzibq poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.lJ . z 2013 r., poz. 289 z pofin' zm}

Na dziefi otwarcia kiqg rachunkowych budzetu Gminy Gorzyce w 2014 r. wykazqno stan

aktyw1w i pasyw6w w h,vocie innej od ryttgpuiqcei na dzien ich zamlcnigcia, ti. 3l grudnia

2013 r. W zestawieniu obrotdw'i sald kont- lcsiggi gt6wnei budzetu (organu) na dzieit

3I grudnia 20..3 r. wyknzano saldo Wn konta l,33, natomiast w zestawieniu obrotdw i sald

w bilansie otwarcia na I stycznia 2014 r. konto 133 wykazywalo saldo Wn i saldo Ma'

powyzsze byto niezgodne z wymogami art. 5 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r'

o rachunkowosci (Dz. u. z zrfus i, por. 330 z p6ln. zm) oraz zasadami funkcionowania



konta t 3 3 okreilonymi w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia Minisfta Finans6w z dnia

5 lipca 2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowosci oroz plandw kont dla budzetu

paistwa, budtet1w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budietowych,^samorzqdowych 
zalclad|w budietowych, paristwowych funduszy celowych oroz

panstwiwych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei
^polskiej 

(Dz U. z 20:.3 r. poz. 289), jak rdwniei w zaHadowym planie kont wprowadzonym

zarzqdLeniem Nr ORG.120.44.2013 Wdjta Gminy Gorzyce z dnia 31 maia 2013 r.

w sprawie planu kont dla budzetu Gminy Gorzyce oroz iednostki - Urzqd Gminy.

przyczynq nieprawidlowoici, zgodnie z wyjainieniami, bylo wprowadzenie do bilansu

otwarcia btgdnego zapisu na kontach analitycznych.

Zadania , ,olirsie 
^prowadzenia 

ewidencji ksiggowej nalezaty do pracownika Referatu

Finansowego. Nadzdi w tym zalcresie sprawowala Kierownik Referatu Finansowego.

Wniosek nr 4
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Referatu Finansowego w zalcresie

prawidlowego prowadzenia-ewidencji ksiggowej konta 133 oraz wprowadzaniado

lsiag rachuikowych bilansu otwarcia ww. konta zgodnie z danymi wynikaj4cymi

z bilansu zamknigcia tego konta, stosownie do wymog6w art. 5 ustawy z dnia

Zg wrzesnia lgg4 t. o rurhunkowoSci (Dz.IJ.22013 r. poz.330 zp62n. zm.) oraz

,asard funkcjonowania ww. konta okreSlonych w zalqczniku nr 2 do

rozporzqdzeiiaMinistra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6Lnych

zasadrachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, bud2etow jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zaldad6w

budzetowych, parlstwowych funduszy celowych oraz parlstwolvych jednostek

budzetorvych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz.tJ. zZ0l3 r. poz.289 zp62n. i^.),mai4c na uwadze att.68 i art. 69 ust. I

ptt : ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o. finansach publicznych (Dz. U. z 2013 t'

poz.885 z P6Ln. zm.).

W trsiggach rachunkowych 2015 r. ujgto fakturg VAT nr 6/01/2015 z dnia 9 stycznia

2015 r, za roboty budowlane na lcwotg-10i.029,02 zl, dotyczqce zadania pn. Przebudowa

drogi gminnej wraz z odwodnieniem - ul. Polna w Gorzyczkach realizowonego w 2014 r'

Naruszono tym art. 6 ust.I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz' U'

z 2013 r. poz. 330 z p6in. zm.). zgodnie z przytoczonym przepisem, w ksiggach

rachunkoryil, jednostki naleiy ujqt wszystkie osiqgnigte, przypadaiqce na iei rzecz

przychody i obciqzajqce jq koizty nuiqzane z tymi przychodami dotyczqce danego rolat
-obiotowego, 

niezalehnie od terminu ich zaplaty'
powyzsz{ fakturg uigto w ewidencji lrsiggowei pod datg wplywu do lcsiggowoflci,

tj. 27 stycznia ZOiS r. Faktura zostala zaplacona 5 lutego 2015 r.

Zgodnie z wyjainieniami p. Bernadety drzegorzek - Skarbnika Gminy, pracownik Referatu

Finansowego nie posiadat informacji, ie protokfil koricowy odbioru rob6t dotyczqcy ww'

zadania zostal sporzqdzony dnia I grudnia 2014 r,

Zadania w zalvesie prowadzenia ewidencji lrsiggowei nalezaty do pracownik|w Referatu

Finansowego. Nadzhr w tym zalcresie sprawowala Kierownik Referatu Finansowego'

Do zadafi pracownik1w Referatu Inwestycji i Zamtwiefi Publicznych naleialy sprawy

rwiqzane z inwestycjami, w tym: przygotowanie, prowadzenie oroz rozliczanie inwestycii,

4



lroordynacja sprow i nadzdr nad realizacjq inwestycji. Nadz1r w tym zalcresie sprawowal
Kierownik Referatu Inwestycii i Zamfwieri Publicznych.

Wniosek nr 5
Wzmocnid nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Gorzyce w zakresie
przeplywu informacji w celu prawidlowego ujmowania dokument6w w ksiggach

rachunkowych danego okresu, stosownie do art. 6 ust. I ustawy z dnia

29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowo$ci (Dz. U. z 20t3 r. poz. 330 z poLn. zm.),

maj4c na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 t.

o finansach publ icznych (Dz. lJ . z 2013 r. poz. 8 85 z po1n. zm.).

W zakresie dlugu publicznegoi

W 2012 r. Gmina Gorzyce zawarla umowg lcredytu nr 84690009-257-30225 z Bankiem

Sp6ldz;ielczym w Gorzycach ne la,uotg L000.000,00 zl na zadanie inwestycyjne przed

uzyskaniem opinii Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach o moiliwoici splaty

przez Gming lvedytu dlugoterminowego. Zgodnie z art. 9l ust. 2 ustm,vy z dnia 27 sierpnia-2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z p6tn. zm), w przypadku

ubiegania sig przez jednostkg samorzqdu terytorialnego o kredyt lub poiyczkg na cel,

o kt1rym mowa w art. 89 ust, I pkt 2-4 i art. 90, a takie w przypadku zamiaru emisii przez

jednostkg samorzqdu terytorialnego papierdw wartoflciowych na cel, o ktdrym mowa

w art. 89 ust. t pkt 2-4 i art. 90, zarzqd tej jednostki jest obowiqzany uzyslmt opinig

regionalnej izby obrachunkowej o monliwoSci sptaty lvedytu lub pozyczki lub wyhtpu

papier 6w w arto i c iowych.-W 
dniu 28 grudnia 2012 r. uchwalq Nr 4100/V/I58/2012 V SHadu Orzekaiqcego

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach wydano pozytywnq opinig o moiliwoici

splary przez Gming Gorzyce lvedytu dlugoterminowego w la,vocie L000.000,00 zl.

Umowg lvedytu nr 84690009-257-30225 z dnia 2l grudnia 2012 r. podpisat p.Piotr

Oftizto Uity W6jt Gminy Gorzyce przy kontrasygnacie p. Bernadety Grzegorzek -

Skarbnika Gminy GorzYc e.

Wniosek nr 6
Zaci1gai zobowipzania wynikaj4ce z um6w polyczek lub kredytu po uzyskaniu

opini'ilegionalnej izby obiachunkowej o mozliwoSci splaty po?yczl<u kredytu lub

wykupu lapierow wartofciowych, stosownie do art. 91 ust. 2 ustawy z dnia

27 sierprrra 2009 r. o finansach publicznych (Dz. lJ. z 2013 t. poz.885 z p62n

zm.).

W zakresie windykacji Podatk6w:

,W latach 201 I - 2015 (do dnia kontroli) nieterminowo wysylano upomnienia oroz

wystawiano tytuty wykoro*rrc na zalegloSci podatkowe podatnik6w z tytulu podatku od

nieruchomoSci o numerach kart kontowych 11490, 80533, 106, 123, 143, Zgodnie z art' 6

$ I oraz 15 $ I ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postgpowaniu egzekucyinym

w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z poin.nffi., a nastgpnie Dz. U.

z 2012 r, pot. I0I5 z pdin. zm. oraz Dz. (J. z 2014 r. poz. 1619 z p6in. zm.),w razie
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uchylania sig zobowiqzanego od wykonania obowiqzku wierzyciel powinien podiqt

czynnoici zmierzaiqie ao zastosowania irodkfw egzekucyinych. Egzelarcio

adminis:tracyjna *ozi byt wszczgta, jeieti wierzyciel, po uplywie terminu do wykcnania

przez zobowiqzanego obowiqzku, przeslal mu pisemne upomnienie, zawieraiqce wenvanie
^do 

wykonania obiwiqzku z zagroieniem skierowania sprawy no drogg postgpowania

egzelrucyjnego, chyba, ie przepisy szczegolne inaczei stanowiq. Natomiast zgodnie

z S 3 ,iipoirqdzentia Ministra Finansdw z dnia 22 listopada 2001 r. w sprawie wykonania

niekt1ryil, pitupis6w ustawy o postgpowaniu egzehrcyinym w administracji (Dz. U.

Nr I37, poz. islt z p6ln. zm.), je1eli naleinofit nie zostonie zaplacona w terminie

olveitonym w decyzji l;b wynikajqcym z przepisu prowa, wierzyciel, z zastrzeieniem ust. 2,

wysyla do zobowiqzanego upomnienie, z zagroheniem _wszczgcia egzekucii po uptywie

siedmiu dni od dnia dor/cteiia upomnienia. Zgodnie z S 5 przytoczonego rozporzqdzenia

po bezskutecznym uptywie termiiu olcreilonego w upomnieniu wierzyciel wystawia tytul

wykonawczy.
Natomiast zgodnie z $ 5 rozporzqdzenio Ministra Finans|w z dnia 20 maja 2014 r'

w sprawie trybu postgpororio wierzycieli naleinoici pieniginych przy podejmowaniu

czyinoSci zmierziiqryil, do zastosowania irodkdw egzekucyinych (Dz u, z 2014 r',

pir. 6s6), wierzyiiil'nrrr*locznie dorgcza zobowiqzanemu upomnienie, w przypadku gdy
"lqczna 

iysot oie naleinoici pieniginych wroz z odsetkami z tytulu niezaplacenia

w terminie nalezno1ci pienigznLi priekroczy dziesigciolcrotnoit kosztdw upomnienia albo

Sdy okres do uptywu termini 
- 
przedawnienia nalehnoflci pienigznei iest lcr6tszy nit

6 miesigcy.
W mySt 

-$ 
6 ww. rozporzqdzenia wierzyciel nienvlocznie wystawia Qtul wykonawczy,

w pizypiam gdy lqczna wysokoit naleinoflci pienighnych wraz z odsetkami z tytulu

nrirapiocenia w terminie naleinoici pieniginej przelvoczy dziesigciolvotnoit koszt'w

upomnienia albo gdy olcres do uptywu terminu przedawnienia naleinoici pieniginei iest

l v d t s z y n i | 6 m i e s i g c Y  ^ .  ,  , . .  - , . , , .
Zgodire z $ 19 uit. 3 Instrukcji podatkdw i oplot oraz naleino1ci Gminy do Hdrych nie

stosuje sig przepis6w ustawy - Oidynacja podatkowa stanowiqcei zalqcznik do zarzqdzenia

I,{r oRG.120. i2.201 I w6jta Gminy Goityrc z dnia I lutego 201 I r., a nastgpnie do

zorzqdzenia IIr ORG.I20.I17.2013 z dnio 3I grudnia 2013 r., ie2eli podatnik nie zaplaci

w teiminie platnoSci podatla,t tub raty, w kthrym przypada ta platnoflt, lcsiggowy sporzqdza

upomnienii, h6re wystawiane sqw'dw6ch terminach: do dnia 3I lipca rolat podatkowego

- zo zalegloSci pierwszego pdlricza, do dnia 31 stycznia nastgpnego roku - za zoleglofici

drugiego p6troiza. l,{atomiast zgodntie z $ 19 ust. 6 Instrukcii z dnia I lutego 2011 r', ieieli

,atigtisci objgte upomnieniem" nie zostaly w caloSci zaplacone, sporzqdza sig na lo'voty

,alille, ne fitnrej ialc po uptywie 21 dni od dnia dorgczenia upomnienia administracyine

tytuty wykonawrrr.- Zgodnie ze zmianq treici S 19 ust. 6 wprowadzonq zarzqdzeniem

Nr ORG.120.90.2011 z dnia 31 piidrturnika 20II r., a tak^e treiciq instrukcii

wprowadzonej zarzqdzeniem Nr oic.I2T.l17.2013 z dnia 31 grudnia 2013 r., ie^eli

zilegto1ci objgte upomnieniem nie zostaty w calosci zaplacone, nq lcwoty zalegle sporzqdza

srg idmrnistracyjiu tytrty wykonawcze, po uptywie 7 dni od dnia dorgczenia upomnieniq'

Op1inienia w-ryrytoniu upomnieit wynosily od 87 do 341 dni, natomiast opdinienia

w wystawianiu tytul6w wykonawczych wynosily od 18 do 230 dni.

Zadania w zalvesie egzekucji podatkow i oplat lokalnych naleialy do obowiqzk6w

pracownik7w Referatu podatkdw i Optat. Nadzdr w tym zakresie sprawowal Kierownik

tego Referatu.



Wniosek nr 7
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Podatk6w i Oplat w zakresie

terminowego podejmowania czywroSci zmierzajqcych do zastosowania Srodk6w

egzekucyjnych, stosownie do $ 7, $ 9 rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia

30 grudnia 2015 r. w sprawie postgpowania wierzycieli naleznoSci pienigznych

(D/.l).22015 r.,pou.2367)w zwiqzkuzaft.6 $ I oraz art. 15 $ 1 ustawy zdnia

17 czerwaa 1966 r. o postgpowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U.

z 2014 r. poz. 1619 z p62n. zm.), maj4c na uwadze art. 68 orcz art. 69 ust. 1 pkt 3

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 t.,

poz.885 z pofin. zm.).

W zakresie zam6wieri publicznYch:

Ogloszenie o zamdwieniu wywieszone na tablicy ogloszeri oraz na stronie internetowej

Uizgdu Gminy Gorzyce dla zadari pn. ,, Budowa budynku sportowo'lrulturalnego

w Osinach" w 20II r. nie zawieralo informacji o dniu jego zamieszczenia w Biuletynie

Zam1wieri Publicznych. Ponadto, stwierdzono brak informacii o docie zamieszczenia

ogloszenia w Biuletynie Zamowieri Publicznych w ogloszeniu o zamdwieniu wywieszonym

w siedzibie zamawiajqcego sporzqdzonym dla zadania pn. ,,Przebudowa drogi gminnej

ul. Skotnica w miejscowoflci Belsznice wraz z kanalizacjq deszczowq".
powyisze bylo wymagane art. 40 ust. 6 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo

zam1wieri publicznyti (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z poin. zm.), zgodnie z ktdrym ogloszenie

o zam1wieniu, idpowtednio zamieszczane lub publikowane w mieiscu publicznie

dostgpnym w siedzibie zamawiajqcego, na stronie internetowej zawiera informocjg o dniu

jego zamieszczenia w BiuleQnie Zamdwieri Publicznych.

Nieterminowo dokonano w 20j 5 r. nvrotu zabezpieczenia z tytulu usunigciawad i usterek

za wykonanie zadania pfl. ,, Przebudowa drogi gminnej wraz z odwodnieniem - ul. Polna

, dorryczkach". Zgodnie z ort. I5l ust. l ustawy z dnia 29 sQcznia 2004 r. Prawo

zam1wieri publicznych (Dt.U. z 2013 r. poz.907 z p6in. zm.), zamawiaiqcy n)raca

zabezpieczinie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamdwienia i uznania przez

zamawiaj qcego za naleiycie wykonqne.
Zwrotu k-oty 37.g40,b0 zl zabezpieczenis nale7ytego wykonania umowy dokonano

29 stycznia 
-20I 

5 r, podczas, gdy koricowy protok6l rob6t, w kthrym potwierdzono

proridlo*, wykonanie przedmiotu zam6wienia, zostal podpisany w dniu I grudnia

2014 r.

Zadania z zalcresu przygotowywania materialfw do postgpowari o udzielenie zam6wienia

publicznego, tnfoimacjt w sprawach dot. udzielonia zamdwieri publicznych _oraz
rozliczanie zadinia nalezalo igodnie z zalvesem czynnoSci do Pracownikdw Referatu

Inwestycji i Zam6wieri Pubticziych nad ktfirymi bezpofiredni nadzdr sprawowal Kierownik

Referatu Inwestycii i Zamdwieri Publicznych.

Wniosek nr 8
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Inwestycji i Zam6wien
publicznych w zakresie prawidlowego przygotowywania ogloszeri o udzieleniu

zam6wienia publicznego oraz terminowego zwrotu zabezpieczenia nale|ytego



wykonania umowy, stosownie do art. 40 ust. 6 pkt 3 oraz art. 151 ust. I ustawy

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wieri publicznych (Dz. U. z 2015 t.,

poz.Zl64),maj4c na uwadze arl.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy zdnia29 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.22013 r. poz,885 z p62n. zm.).

Stosownie do tresci art. g ust. 3 ustawy z dnia 7 pu2dziernika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. lJ. z 2012 t. potz. 11 13 z p62n. zm.), sprawozdanie o sposobie

realizacjr wniosk6w pokontrolnych nalezy przedlozyc Regionalnej lzbie Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wystqpieniu przysluguje prawo

zgloszeniazastrzezehw zakresiewymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dniaT puadziernika

tlggZ r. o regionalnych izbach obrachunkowych. Zasffzehenia mohna wnosid do Kolegium

tutejszej lzby,w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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